2021年７月 28日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長野 良

（コード：6955、東証第２部）

問合せ先 コーポレート本部長代理 渡辺 伸之

（TEL. 03-5715-7400）

非連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、非連結子会社であるＦＤＫエコテック株式会社（以下「ＦＤ

Ｋエコテック」）の全株式を株式会社リサイクルクリーン（以下「リサイクルクリーン」）に譲渡するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループは、ＦＤＫ戦略 Framework「10年の計」で策定した Visionと 10年後のあるべき姿

の実現に向け、現行事業ポートフォリオの技術力を活用して当社グループの再生・再編に取り組ん

でおります。

リサイクルクリーンは、中部・北陸地区での事業拡大を計画されており、ＦＤＫエコテックの保

有する顧客や許認可、富士通中部リサイクルセンターとしての役割が同社のさらなる業容拡大に寄

与するものとして当社に対してＦＤＫエコテック株式の譲渡の申し入れがありました。

当社は、同社の目的や今後のＦＤＫエコテックの事業運営を慎重に精査し、リサイクルクリーン

と協議を重ねた結果、当社がＦＤＫエコテックの全株式をリサイクルクリーンに譲渡することが最

適であるとの結論に至り、株式譲渡契約書を締結いたしました。

２．異動する非連結子会社の概要

（2021年３月 31日現在）

（１） 名 称 ＦＤＫエコテック株式会社

（２） 所在地 静岡県湖西市鷲津 2281

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平野 芳晴

（４） 事業内容 リサイクル事業（コンピュータ、パソコン周辺機器等）

（５） 資本金 30百万円

（６） 設 立 1997年３月

（７） 持株比率 当社： 100％

（８） 従業員数 15名

３．株式譲渡先の概要

（2021年３月 31日現在）

（１） 名 称 株式会社リサイクルクリーン

（２） 所在地 静岡県浜松市天竜区二俣町二俣 41番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤城 太郎

（４） 事業内容 一般廃棄物（浜松市委託、事業系）の収集運搬、産業廃棄物の収集運搬・

中間処理、古紙再資源化、建物解体業、建設業（とび・土工）、自動車

販売(新車・中古車)・保険代理店、不動産業、医療系廃棄物、機密書類

リサイクル、古紙回収

（５） 資本金 82百万円

（６） 設 立 1987年

４．日 程

（１） 取締役会決議日 2021年７月 28日

（２） 株式譲渡契約締結日 2021年７月 28日

（３） 株式譲渡実行日 2021年９月 30日（予定）

５．今後の見通し

当該株式譲渡に伴なう当社の 2022年３月期の連結業績に与える影響等は軽微です。

以 上